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BIURO OBSLUGI URZEDU
Lublin, dn. 15.11.2012r.

Informacja o wplynigeiu wnioskéw o wyjasnienie tresci SIWZ
w postgpowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego na uslugi telefonii
stacjonarnej §wiadczone na rzecz Lubelskiego Urzedu Wojewodzkiego
w Lublinie oraz delegatur

Zamawiajacy — Lubelski Urzad Wojewddzki w Lublinie, ul. Spokojna 4, 20-
914 Lublin, informuje, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759
z pdzn. zm.), ze w dniach 12 i 13 listopada 2012 r. w w/w postgpowaniu, wplynety
wnioski o wyjasnienie tresci SIWZ, o nastgpujacej tresci:

I
»Pytanie 1

Zamawiajacy w punkcie 11 Istotnych postanowien umowy okreslil termin na
jaki zostaje zawarta umowa oraz wskazal, iz moze ona byé rozwigzana przed
uptywem tego terminu przez Zamawiajgcego z zachowaniem dwumiesiecznego
okresu wypowiedzenia. Zapis ten stanowi naruszenie art. 142 pkt 1, ktory stanowi, iz
umowe zawiera si¢ na czas oznaczony. Ustawodawca dopuszcza jedynie w art. 145
pkt. 1 odstapienie od umowy w razie zaistnienia istotnej zmiany okolicznosci
powodujacej, ze wykonanie umowy nie lezy w interesie publicznym, czego nie
mozna bylo przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy. Co prawda Zamawiajacy
wskazal, iz umowe zawarto na okres od dnia 01.01.2013r. do dnia 31.12.2014 r., ale
umieszczajac jednoczesnie zapis o mozliwosci rozwiagzania umowy w dowolnym
momencie faktycznie spowodowal, iz czas trwania umowy nie jest dla niego wigzacy
wigc z punktu widzenia wykonawcy, ktéry musi ponies¢ okreslone inwestycje by
méc $wiadezyé ushuge jest to umowa na czas okreslony. Dla Wykonawcy trwalos$é
stosunku  prawnego powstalego wskutek przeprowadzonego postgpowania
o udzielenie zaméwienia rzutuje miedzy innymi na proponowang przez Wykonawce
ceng. Niepewnos¢ co do okresu §wiadczenia ustug powoduje bowiem niepewnos¢ co
do zasad kalkulacji, a wiec i wysokos¢ jej ceny. Wiedza na temat wielkosci oraz
czasu trwania zaméwienia pozwala na dokonanie prawidlowej kalkulacji
uwzgledniajacej zwrot poniesionych przez Wykonawcg kosztéw. W wyroku Krajowej
Izby Odwolawczej z dnia 29 lutego 2010 r. (sygn. akt KIO/UZP 1839/09) Izba
stwierdzila, iz naduzyciem przez zamawiajacego pozycji  zajmowanej
w postgpowaniu jest zastrzezone we WZzorze umowy prawo rozwiazania umowy przez
Zamawiajacego. W ocenie Izby wystgpujacy w projekcie umowy brak wskazania
przestanek rozwiazania umowy wprowadzil niepewnos¢ po stronie wykonawcy
i uniemozliwil wykonawcy wkalkulowanie w ceng oferty ryzyka z tym zwigzanego.
Czy w zwiazku z wyzej wymieniong argumentacja Zamawiajacy usunie wskazany
wyzej zapis Istotnych postanowiefi umowy?
Pytanie 2

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie w miejsce faczy jednotorowych
(wymienionych w zalaczniku nr 1) - taczy cyfrowych?
Pytanie 3

Czy Zamawiajacy dopuszcza przesunigcie terminu sktadania ofert o 4 dni tj.
do dnia 24.11.2012? Termin zaproponowany przez Zamawiajacego nie jest terminem
umozliwiajacym dokonanie weryfikacji technicznej. Zgodnie z art. 41 ust 1 Ustawy



[image: image2.png]PZP ,zamawiajacy wyznacza termin skladania ofert z uwzglednieniem czasu
niezbgdnego do przygotowania i zlozenia oferty”. Aby zlozy¢ rzetelna oferte,
Wykonawca, ktéry nie brat udzialu w przygotowaniu postgpowania musi dokonaé
wizji technicznej lub sprawdzi¢ warunki techniczne poprzez system paszportyzacji:
wlasne oraz innych operatorow. Nie jest mozliwe wykonanie wszystkich wyzej
opisanych czynnosci w terminie wskazanym przez Zamawiajacego dla wykonawcow
oraz podwykonawcéw, ktérzy nie brali udzialu w przygotowaniu SIWZ.

Pytanie 4

Czy podane w specyfikacji aparaty standardowe oraz aparaty z wyswictlaczem
mogg by¢ aparatami analogowymi? Prosz¢ okresli¢ ilos¢ wymaganych aparatow
systemowych oraz analogowych.

Pytanie 5

Czy centrale telefoniczne wraz z aparatami majg by¢ fabrycznie nowe?
Pytanie 6

W jaki sposéb rozszyta jest sie¢ wewngtrzna w poszczegélnych lokalizacjach.
Czy sa to przefacznice z listwami LSA czy szafy teleinformatyczne 19” z panelami
krosowymi RJ45?

Pytanie 7

Czy porty analogowe central telefonicznych musza obstugiwac identyfikacje
potaczen przychodzacych?”

II.

»Ad.1 Zatacznik nr 2, tabela optat

Wykonawca zwraca si¢ do Zamawiajacego z pytaniem o rozdzielenie wiersza
optat abonamentowych na: linie cyfrowe, analogowe, lacza z tabeli z zalacznika nr 1
oraz dostep do Internetu, z podaniem ich ilosci? Wykonawca argumentuje wniosek
ten duzym zakresem $wiadczenia ustug, przez co precyzyjne i prawidlowe wyliczenie
i zsumowanie ich oplat abonamentowych moze okazaé si¢ nie mozliwe oraz moze
doprowadzi¢ do pomytki? Wnosimy o weryfikacje.

Ad.2 Zalacznik nr 2, tabela optat, kolumna 3

Wykonawca zwraca si¢ do Zamawiajacego z pytaniem, jakiej wartosci
Zamawiajacy oczekuje w kolumnie ,,Oferowana przez Wykonawce taryfa netto” dla
wszystkich wymienionych w tabeli wierszy? Wnosimy o wyjasnienie.

Ad.3 Zalgcznik nr 2, tabela optat, kolumna 5

Wykonawca zwraca sie¢ do Zamawiajgcego z pytaniem, jakiej wartosci
Zamawiajacy oczekuje w kolumnie ,,Sposob wyliczenia wartosci brutto w oferowanej
taryfie” dla wszystkich wymienionych w tabeli wierszy? Wnosimy o wyjasnienie.
Ad.4 Zatacznik nr 2, tabela optat, *)

Wykonawca informuje, ze zapis ten jest nieprecyzyjny z zatacznikiem nr 1,
pkt.14. Wnosimy o weryfikacjg.

Ad.5 SIWZ, pkt. 20, ¢)

Wykonawca zwraca si¢ do Zamawiajacego o wydluzenie terminu dostarczenia
projektu umowy zawierajacego istotne postanowienia umowy z 4 dni roboczych od
informacji o wyborze oferty do 7 dni (bez wyszczegdlnienia, ze dotyczy to dni
roboczych). Wnosimy o wyrazenie zgody.

Ad.6 Zalacznik nr 2, tabela, polaczenia migdzynarodowe

Wykonawca zwraca sie¢ do Zamawiajacego o doprecyzowanie, jakiego rodzaju
polaczenia migdzynarodowe be¢dzie wykonywal. Wykonawca informuje, ze plan
taryfowy tego rodzaju polaczen dotyczy 4 strefy potaczen migdzynarodowych
(zaré6wno do stacjonarnych jak i komérkowych). Wnosimy o doprecyzowanie.

Ad.7 Zalgcznik nr 4, pkt. 6
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odno$nie otrzymywania wykazu zrealizowanych polaczen (bilingu) razem
z rozliczeniem finansowym (faktura) dla wszystkich jednostek osobno? Wykonawca
informuje, ze moze dostarcza¢ takie zestawienia, jednak odrebnie, po wystawieniu
faktury VAT. Wnosimy o wyrazenie zgody i modyfikacje.

Ad.8

Wykonawca zwraca si¢ z pytaniem, czy w razie wyboru oferty Wykonawcy
prowadzacego dziatalno$¢ gospodarcza w formie spotki akcyjnej, czesé
komparacyjna Umowy bgdzie obejmowaé wszelkie dane wymagane przez art. 374 §1
ksh (a zatem takze informacje o wysokosci kapitalu zakladowego i kapitalu
wplaconego)?

Ad.9

Wykonawea wnosi o wyjasnienie, czy Zamawiajacy , w nawiazaniu do tresci
pkt.7 IPU dopuszcza, by optaty abonamentowe byly placone z géry?
Ad.10

Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze czy majac na uwadze powszechnie
akceptowang w orzecznictwie Europejskiego Trybunalu Sprawiedliwosci zasade
neutralno$ci VAT dla podatnika, Ze w ostatecznym rozrachunku podatek ten
powinien obcigzal odbiorcg towaréw i ustug, a nie Wykonawce i w celu unikniecia
koniecznosci wprowadzania zmian do tresci umowy w przypadku zmiany stawki
VAT - Zamawiajacy dopuszcza doprecyzowanie umowy poprzez zamieszczenie
ustgpu o tresci: "W razie zmiany wysokosci obowiazujacych stawek VAT
dotyczacych przedmiotu umowy w okresie obowiazywania niniejszej umowy
Zamawiajacy bedzie zobowiazany do zaplaty wynagrodzenia uwzglgdniajacego
nowa, aktualng wysoko$¢ stawek podatku VAT”

Ad.11

Zgodnie z trescig pkt. 7 JPU Wykonawca zobowigzany jest do dostarczenia
faktur na 21 dni przed terminem platnosci. Zauwazy¢ nalezy, iz z punktu widzenia
Wykonawcy, jak i przepisow podatkowych takie okreslenie terminu platnosci nie
pozwala ustali¢ prawidlowej daty powstania obowiazku podatkowego, co
w konsekwencji naraza Wykonawce na sankcje skarbowe z tytulu nieterminowego
odprowadzenia podatku VAT i podatku dochodowego od oséb prawnych (art. 19
ust.13 pkt 1 lit. b. ustawy z dnia 05.04.2004r. o podatku od towaréw i ustug (Dz. U.
Nr 54 poz. 535 z pdzn. zm.) oraz art. 12 ust. 3, ust. 3a ustawy z dnia 15.02.1992 1. 0
podatku dochodowym od os6b prawnych (t.j. Dz. U. z 200 r. Nr 54, poz. 654 z p6zn.
zm.). Wskazujemy ponadto, ze Zamawiajacego jako podatnika VAT réwniez dotyczg
zapisy ustawy o podatku od towaréw i ushug, tzn. zgodnie z art. 86 ust. 10 pkt 3 oraz
art. 86 ust. 11 tej ustawy prawo do obnizania kwoty podatku naleznego o podatek
naliczony powstaje w rozliczeniu za okres, w ktérym przypada okres platnosci lub w
miesigcu nastepnym. W takim stanie rzeczy zauwazy¢ nalezy, iz takie uksztaltowanie
warunkéw umowy naraza Wykonawcg na istotne niebezpieczefistwo blednego
okreslenia powyzszych terminéw, co w konsekwencji doprowadzi¢c moze do
nieprawidlowego wyliczenia kwot naleznych podatkéw. Podkresli¢ nalezy, iz
jedynym rozwigzaniem takiej sytuacji moze by¢ wylacznie uzaleznienie terminu
platnosci od daty wystawienia faktury VAT (z punktu widzenia Wykonawcy jest to
data pewna), nie za$ od daty jej otrzymania przez Zamawiajacego. W zwiazku z
powyzszym zwracamy si¢ z pytaniem, czy Zamawiajacy dopuszcza by w tresci
Umowy wprowadzi¢ sformulowanie, ze ,zaplata nastgpowac bedzie w terminie 30
dni od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawce, a Wykonawca zobowiazany
jest dorgcza¢ Zamawiajacemu faktur¢ w terminie 7 dni od dnia jej wystawienia”?
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powyzej.
Ad.12

Prosimy o potwierdzenie, ze stosowanie przewidzianych przez Zamawiajacego
sankcji w postaci kar umownych nie dotyczy sytuacji, w ktérych ewentualne
niedotrzymanie terminéw lub kryteriow $wiadczenia ustug wynika z okolicznosci
niezawinionych przez Wykonawce (jak przyktadowo: sita wyzsza, przypadek, czy
bezprawne dziatania osob trzecich). Pytanie to ma w swojej podstawie ugruntowang
linig orzecznicza Sadu Najwyzszego, w szczegolnosci wyrazona w wyroku SN z dnia
20 marca 1968r. (sygn. akt II OR 419/67) zgodnie z ktérym, jezeli niewykonanie lub
nienalezyte wykonanie danego zobowiazania jest nastepstwem okolicznosci, za ktére
strona zobowiazana nie ponosi odpowiedzialnosci (art. 471 k.c.), kary umownej nie
nalicza sig.

Ad.13

Czy Zamawiajacy dopuszcza modyfikacje postanowien pkt 9 i 10 IPU, tak by
zawierala rowniez tre$¢ ,,Catkowita suma kar umownych naliczonych Wykonawcy na
podstawie umowy nie przekroczy 20% wartosci tacznego wynagrodzenia brutto”?
Ad.14

Prosimy o informacj¢ czy Zamawiajacy zgadza si¢ na zmiang tresci pkt 12
[PU, tak by uzyskal on brzmienie: ,W sprawach nie uregulowanych Umowa
zastosowanie maja przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny,
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych, ustawy z dnia 16
lipca 2004 r. prawo telekomunikacyjne (Dz. U. Nr 171, poz. 1800 z pézn. zm.),
Regulamin i cennik Wykonawcy ze zmianami wynikajacymi z Umowy.”

Ad.15 Zatacznik nr 1, pkt3.e).

Wykonawca informuje, ze na podstawie swoich systemow rozliczeniowych, na
wskazanej przez Zamawiajacego linii analogowej (PSTN) — nr (82) 563-13-09
Zamawiajacy posiada ustuge dostgpu do Internetu DSL 4000 a nie DSL 8000 jaka
podaje. Wnosimy o weryfikacj¢ i wyjasnienie.

Ad.16 Zatacznik nr 1, pkt3,t).

Wykonawca informuje, Ze na podstawie swoich systeméw rozliczeniowych, na
wskazanym przez Zamawiajacego nr — (81) 532-44-44, linia ta jest linig cyfrowa, a
nie analogowa jak wskazuje Zamawiajacy. Wnosimy o weryfikacje i wyjasnienie.
Ad.17 Zaltgcznik nr 1, pkt3,t).

Wykonawca informuje, ze na podstawie swoich systeméw rozliczeniowych, na
wskazanym przez Zamawiajacego nr — (81) 532-86-73, linia ta jest linia cyfrowa, a
nie analogowa jak wskazuje Zamawiajacy. Wnosimy o weryfikacje i wyjasnienie.
Ad.18 Zatacznik nr 1, pkt3,j).

Wykonawca informuje, ze na podstawie swoich systeméw rozliczeniowych, na
wskazanym przez Zamawiajacego nr — (84) 638-55-14, Zamawiajacy nie posiada
ustugi dostepu do Internetu DSL 4000. Wnosimy o weryfikacje i wyjasnienie

Stosownie do powyzszego Zamawiajacy, wyjasnia co nastegpuje:

OdpowiedzZ na pytanie 1

Zamawiajacy doprecyzowujac przestanki rozwigzania umowy formutuje
w sposob nastgpujacy tre$é pkt. 11 Istotnych postanowien umowy, stanowiacych
zatacznik nr 4 do SIWZ:
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i moze by¢ rozwiazana przed uplywem tego terminu przez Zamawiajacego
z zachowaniem dwumiesi¢cznego okresu wypowiedzenia, w przypadku:

- nie przystapienia do wykonywania umowy, niewykonania lub nienalezytego
wykonania przez Wykonawce ustugi bedacej przedmiotem zaméwienia,

- w przypadku §wiadomego dzialania Wykonawcy na szkode Zamawiajacego.”

Odpowiedz na pytanie 2

Nie. Brak jest mozliwosci zastosowania laczy cyfrowych ze wzgledu na
wykorzystane urzadzenia analogowe.

OdpowiedzZ na pytanie 3

Zamawiajacy nie wyraza zgody na przesuniecie terminu skladania ofert
0 4 dni. Wyznaczony termin jest wystarczajacy na dokonanie wizji technicznej lub
sprawdzenie warunkow technicznych poprzez systemy paszportyzacji.

Odpowiedz na pytanie 4

Nie. Ilos¢ aparatéw cyfrowych okreslona jest w warunkach technicznych do
przetargu na ustugi telefonii stacjonarnej pkt. 1 a,b,c,d (zal. nr 1 do SIWZ). Aparaty
analogowe stanowia wlasno$é Zamawiajacego.

OdpowiedzZ na pytanie 5

Tak.

Odpowiedz na pytanie 6

Sieé wewngtrzna rozszyta jest nastepujaco:

Biata Podlaska — taczéwki Pentaconta

Chelm - taczéwki Krone

Zamos$¢ — R 45

Lublin — taczéwki Simens

Odpowiedz na pytanie 7

Tak - pkt. 8 warunkéw technicznych do przetargu na ustugi telefonii
stacjonarnej (zal. nr 1 do SIWZ).

I1.

Odpowiedz Ad.1 Zatacznik nr 2, tabela optat

Zamawiajacy informuje, ze wyraza zgod¢ na rozdzielenie wiersza oplat
abonamentowych, zamieszczajac jednoczesnie na stronie Zamawiajacego
(http://ww2.lublin.uw.gov.pl/zampub/) do pobrania, aktualny formularz ofertowy zal. nr 2
do SIWZ.

OdpowiedZz Ad.2 Zalacznik nr 2, tabela optat, kolumna 3

Zamawiajacy informuje, ze w Zalaczniku nr 2, w tabeli optat, kolumna 3 powinna by¢
zawarta wartos¢ jednostkowa (taryfa) netto.

Odpowiedz Ad.3 Zatacznik nr 2, tabela optlat, kolumna 5

Zamawiajacy informuje, ze w Zataczniku 2 w tabeli oplat, kolumna 5:

- w wierszach dotyczacych optat za polaczenia warto$é brutto powinna by¢ wyliczona
nastgpujaco: kolumna 2 x kolumna 3 x 1,23

- w wierszach dotyczacych oplat za opfaty abonamentowe warto$¢ brutto powinna by¢
wyliczona nastgpujaco: kolumna 3 x 24 x 1,23

Odpowiedz Ad.4 Zatacznik nr 2, tabela oplat, *)

Zamawiajacy informuje, ze Zalacznik nr 2, tabela optat *) brzmi: Ilo$¢ minut podana
wg. Opisu przedmiotu zaméwienia (pkt 15 specyfikacji technicznej) pomnozona przez okres
trwania umowy — 2 lata (= 24 miesiqgcom), zamieszczajac jednocze$nie na stronie
Zamawiajacego (http://ww2.lublin.uw.gov.pl/zampub/) do pobrania, aktualny formularz
ofertowy zat. nr 2 do SIWZ.
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Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang terminu dostarczenia projektu umowy.

Odpowiedz Ad.6 Zatacznik nr 2, tabela, polaczenia migdzynarodowe

Zamawiajacy nie jest w stanie okresli¢ jakie rodzaje polaczen migdzynarodowych
beda wykonywane w latach 2013 —2014.

Odpowiedz Ad.7 Zalacznik nr 4, pkt. 6

Zamawiajacy wyraza zgodg na dostarczenie bilingu odrebnie po wystawieniu faktury
VAT.

Odpowiedz Ad.8

Tak.

Odpowiedz Ad.9

Zamawiajacy dopuszcza aby oplaty abonamentowe byly placone z géry.

Odpowiedz Ad.10

Tak.

Odpowiedz Ad.11

Zamawiajacy dokonuje zmiany zapiséw pkt. 7 IPU, nadajac mu nastgpujaca tresé:
»Zamawiajacy bedzie placit Wykonawcy za wykonanie przedmiotu zaméwienia w rozliczeniu
miesigcznym na podstawie wystawianych faktur VAT. Zaptata nastepowaé bedzie w terminie
30 dni od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcg, a Wykonawca zobowiazany jest
dorgcza¢ Zamawiajacemu faktur¢ w terminie 7 dni od dnia jej wystawienia, w razie
niezachowania tego terminu, termin platnosci wskazany w fakturze zostanie automatycznie
przedtuzony o czas opéznienia.”, zamieszczajac jednoczesnie na stronie Zamawiajacego
(http://ww2.lublin.uw.gov.pl/zampub/) do pobrania, aktualny formularz ofertowy zal. nr 2
do SIWZ.

Odpowiedz Ad.12

Tak.

Odpowiedz Ad.13

Nie.

Odpowiedz Ad.14

Tak.

Odpowiedz Ad.15 Zaltacznik nr 1, pkt.3,e).

Zamawiajacy informuje, ze na nr. (82) 563-13-09 posiada ustuge dostgp do Internetu
DSL 4000.

Odpowiedz Ad.16 i 17 Zatacznik nr 1, pkt.3,f).

Zamawiajacy informuje, ze w dane zawarte w Zataczniku nr 1, pkt. 3,f) sa poprawne
i nie nalezy kierowa¢ si¢ stanem obecnym.

Odpowiedz Ad.18 Zataczaik nr 1, pkt.3,j).

Zamawiajacy informuje, ze na nr. (84) 638-55-14 posiada\ustuge dostgp do Internetu
DSL 4000.

. Dyrektor
Biira Ohstugi Urzady




